
 

 

 

 

 

しんがｒ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

部 屋 名 定 員 

集会室 ８５人 

会議室 ３０人 

第１和室 ５人 

第２和室 ２０人 

実習室 １５人 

回 覧 

発 行 日 令和３年４月２２日 

発行責任者 郡山市立小原田地域公民館 

   館長  勝又 房男 

           郡山市小原田４丁目３番４号 

            TEL/FAX９４４－３６４９ 

E-mail koharada-pub@city.koriyama.lg.jp 

日頃より地域の皆様には公民館運営並びに各種事業の推進へのご協力を賜り深く感謝申し 

上げます。 

また、昨年より手洗いや消毒、マスクの着用、こまめな換気、ソーシャルディスタンスの確

保など、新しい生活様式の実践にご協力をいただき、あわせて感謝申し上げます。 

今年度も小原田地域公民館が皆様にとって「元気になれる心の広場」となれるよう職員一

同、精一杯努力してまいりますので、皆様のご来館をお待ちしております。 

 

■令和３年度 小原田地域公民館関係者紹介■ 

施設長（館長）  勝又 房男 

事務職（主事）  矢吹ミツ子 

事務職（主事）  柳沼久美子 

事務職（主事）  佐藤 栄子 

社会教育補助員  古川 清 

社会教育補助員  森谷 誠子 

鍵管理人   鈴木 健 

運営協力員    菅野 正男 

     佐藤 信義 

     宮田 孝一 

     渡邊 次雄 

    橋本 上 

柳田 和久 

三瓶 弘子 

国分 節子 

斎藤 清子 

よろしくおねがいします。 

 毎年、桜の木にぼんぼりの設置を社会教育補助員、

運営協力員の皆さんで行っています。 

 ４月１日には、すでに満開で、あっという間に花も

散ってしまいましたが、「こんな時代だからこそ満開

の桜を見ると心がおだやかな気持ちになります」と

公民館を訪れる 

人々の目を楽しませて 

くれました。 

４/１ 

（木） 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため小

原田地域公民館では各部屋の定員を下記の

通りとさせていただいております。 

皆様のご協力をお願いします。 

マスクの着用、手指の消毒、検温、

換気とソーシャルディスタンス

に引き続きご協力ください。 

図書室の入り口前に 

自動検温器が設置されました 



小原田地域公民館 
住所：〒963-8835 郡山市小原田４丁目３番４号  TEL・FAX：０２４－９４４－３６４９ 
交通機関：栄町経由柴宮団地行き図景二丁目下車 

※駐車場には限りがございますのでおいでの際は公共交通機関をご利用になるか接車にご協力ください。 

ご利用可能時間：９：００～２１：００ 

ご利用２か月前から受付（詳しくはお問い合わせください） 

休館日：毎月第３日曜日 年末年始 

公民館はみんなで使う公共施設です。ゴミの持ち帰りと使用後の清掃にご協力ください。 

 

●ホームページでは公民館だよりをカラーでご覧いただけます 

詳しくは小原田地域公民館で検索するかスマホで右の QR コードを読み取ってダウンロード 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

        

★小原田地区まちづくり協議会情報部会より★ 
ブログをタイムリーに更新しています。小原田地区内の各種団体活動や 

トピックスなどを UP してあります。ぜひ情報もお寄せください。 

  http://koharadamachidykuri.blog.fc2.com    小原田地区まちづくり  検索 

小原田地域公民館だより  No５３ 

 

こはらだ学級 
今年は様々な体験や学びを通して、社会と関わ

っていきます。 

郡山市の YouTube 視聴、パラリンピック競技に

挑戦、さらに市の伝統工芸品の海老根和紙に触

れランプシェードを作成します。 

新しいことに挑戦するって楽しいですね！ 

多くの皆さんの参加をお待ちしております。 

全８回 定員２０名 

こはらだ男塾 
今年の男塾は呼吸筋ストレッチや本格的な男の

ふるまい料理をプロに学ぶなど、これまでにな

い学習内容で皆さんの参加をお待ちしておりま

す。 

    コロナ感染症対策もしっかりとって、 

      楽しく学んでいきましょう。 

 

全８回 定員１５名 

主催事業 こはらだ学級・こはらだ男塾がいよいよ５月６日（木）～募集開始 

こはらだこどもチャレンジ 
 ただ今じゅんび中 

小原田の子どもたちが学校やおうちでは、なかなかできないい

ろいろなたいけんメニューを げんざい きかく中です。 

チラシやホームページでお知らせしますので みんなのさんか

をまっています。 
↑ ２月１１日おべんとうをつくったよ！ 

小原田地区明るいまちづくりより 
今年度の地区行事「夏季球技大会」「小原田地区夏まつり大会」について、新型

コロナウイルス感染拡大状況や地域の実情に合わせて開催を現在検討中です。 

詳細が決まりしだい、関係者の皆様には随時お知らせいたします。 


